
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 184 del 13/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizi di manutenzione e riparazione dei veicoli dell'autoparco comunale. 
Affidamento. CiG 7942814975.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
- con determinazione Dirigenziale n. 1114/19 è stato avviato il procedimento per l'affidamento 

del  servizio  in  oggetto,  tramite  procedura  negoziata  con  affidamento  diretto  (ai  sensi 
dell'art.36, comma 2, del D.lgs 18 aprile 2016 n.50), con la nomina del RUP e collaboratori e 
con la prenotazione della spesa;

- è stata eseguita una ricognizione tramite indagine esplorativa per l’individuazione dei potenziali 
concorrenti  da invitare  alla  procedura negoziata  mediante  avviso pubblico  di  manifestazione di 
interesse del 04/06/19;
Dato atto che con lettera di invio trasmessa via PEC in data 30/07/19 e comprendente il capitolato 
d'oneri e la tabella contenente i criteri di aggiudicazione sono stati invitati a formulare offerta i 
soggetti  che  risultavano  validamente  ammessi  alla  fase  selettiva  scelti  fra  i  candidati  alla 
manifestazione di interesse in possesso dei requisiti ivi richiesti;
Preso atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte formulate esclusivamente in 
modalità  dematerializzata  con  ricezione  tramite  il  recapito  PEC del  protocollo  comunale  sono 
pervenute n. 2 offerte;
Visto l'allegato verbale di disamina offerte, parte integrante, redatto in data 09/08/19 e sottoscritto 
dal RUP e dai testimoni intervenuti dal quale si evince che il punteggio ottenuto dall'offerta più 
vantaggiosa per l'Amministrazione è relativo alla Ditta candidata  O.V.I. Srl - Zona Industriale 3^ 
Fase – Viale 17, nr. 24 – Ragusa;
Ritenuto di dover provvedere alla ratifica di quanto contenuto nel suddetto verbale e procedere 
all'aggiudicazione del servizio;

Pagina 1/2



Visto l’art.47 comma 1 lett. “D” dello statuto di questo Ente;
Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti indicate all’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi al 
quale si rinvia;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
 

di approvare l'allegato verbale di disamina offerte, parte integrante, che dichiara quale offerta 
più vantaggiosa per l'Amministrazione quella  della  Ditta  O.V.I. Srl - Zona Industriale 3^ 
Fase – Viale 17, nr. 24 – Ragusa, assunta al protocollo dell'Ente al n. 94204;

di  aggiudicare,  alla  suddetta  Ditta  il  servizio  di  “Manutenzione  e  riparazione  dei  veicoli 
dell'autoparco comunale”, per l'importo di € 81.967,21 oltre IVA;

di impegnare la spesa prevista per il servizio, inclusi gli oneri di cui all’art.113 comma 2 del 
d.lgs. 50/2016, pari a complessive € 100.000,00 richiamando la prenotazione di pari importo 
già assunta con atto dirigenziale n. 1114/19;

di  dare  atto che  l’assunzione  degli  impegni  di  spesa  pluriennali  contemplati  dal  presente 
provvedimento soddisfa i requisiti di cui all’art.  183 c. 6 lett. a)  del T.U.E.L. in quanto 
trattasi  di  contratti  necessari  a garantire la continuità di  servizi  connessi  con le funzioni 
dell’Ente;

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;

di dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del d.lgs. n. 22/2013, di pubblicare il presente 
provvedimento  al  link  ‘amministrazione  trasparente”  sezione  “provvedimenti”  e 
sottosezione “provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune. 

 

Ragusa,  13/08/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

